

# Mayıs Ayından Haberler

SU Gender Mayıs Bülteni/2019



## Toplumsal Cinsiyet Perspektifinden Türkiye'de Göç Araştırmaları

SU Gender, Göç Araştırmaları Derneği (GAR) işbirliğiyle 3 Mayıs'ta Türkiye'de göç ve toplumsal cinsiyet alanında yapılan araştırmaları dinlemek, birbirleriyle ilişkilendirmek ve bu alanın hem bir araştırma gündemi olarak hem de kamusal duyarlılığa etkilerinin geliştirilmesi için ihtiyaç

ve önceliklerin tartışılacağı bir platform sağlamak amacıyla *Toplumsal Cinsiyet Perspektifinden Türkiye’de Göç Araştırmaları* çalıştayına ev sahipliği yaptı. Hazırlık sürecinde hem Türkiye’nin farklı illerinde hem de yurtdışında çalışan araştırmacılar nezdinde yoğun ilgi gören atölyede bir rapor ve 4 oturum başlığı altında 12 bildiri sunumu yapıldı. Atölyeyi izleyen yüzün üzerinde katılımcı tartışmalara katkıda bulundu.



## Göç konulu etkinliklere katıldık

SU Gender araştırmacısı Kristen Biehl, 10-11 Mayıs tarihlerinde AB Jean Monnet programı tarafından desteklenen, ‘SYMBİOSIS-School of political studies in Greece’ tarafından Selanik’te düzenlenen göç ve entegrasyon forumunda Türkiye’de mülteci nüfusunda yaşanan yoğun artış ile birlikte sivil toplumdaki dönüşümleri ve bir sosyal proje olarak toplum merkezlerini anlattığı iki sunum yaptı. 13-14 Mayıs tarihlerinde ise Kristen Biehl Berlin’de bulunan Zentrum Moderner Orient (ZMO) Enstitüsü tarafından düzenlenen transit göç temalı atölyeye katılarak İstanbul üzerine bir sunum yaptı.

## Berlin’de yürüyüş paneli ve Cins Adımlar

Humboldt Üniversitesi’ndeki Blickwechsel: Modern Türkiye Çalışmaları programı tarafından 23-25 Mayıs tarihlerinde Berlin’de düzenlenen “We, the City: Plurality and Resistance in Berlin and Istanbul” isimli konferans için SU Gender araştırmacısı Kristen Biehl, Bard College Berlin öğretim üyesi Agata Lisiak ile birlikte eleştirel yürüme pratiklerini ele alan bir panel hazırladı. Panelde Kristen Biehl SU Gender Mart etkinlikleri kapsamında düzenlenen Şehri Birlikte Yürümek: Feminist Pedagojiler panelinden paylaşımlarda bulunurken Cins Adımlar Programı koordinatörü Sema Semih ise Cins Adımları detaylı olarak anlattı.

## Yeni Marie Curie araştırması

Rüstem Ertuğ Altınay, Mayıs ayında AB Ufuk 2020 Marie Skłodowska Curie Bireysel Araştırma Bursları çerçevesinde Sabancı Üniversitesi’ne katıldı. Altınay, önümüzdeki iki yıl boyunca “İmparatorluğun Kuirleri, Cumhuriyetin Özneleri: Türkiye’de Kuir Tarihyazımı Politikaları” başlıklı projesi üzerinde çalışacak. Hülya Adak danışmanlığında yürütülecek olan proje, Hüseyin Rahmi Gürpınar, Reşad Ekrem Koçu ve Rıza Nur’un operadan ansiklopediye uzanan farklı türlerdeki eserlerinde sunduğu alternatif tarihsel anlatılan ve arşivleri inceliyor. (Görsel kaynağı: Reşad Ekrem Koçu, İstanbul Ansiklopedisi, İstanbul: İstanbul Ansiklopedisi ve Neşriyat Kollektif Şirketi, 1965, Cilt 7, s. 3930.)







## Mor Sertifika Hatay'da

12-13 Mayıs tarihlerinde Sivil Toplum Kuruluşları için Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Sertifika Programı takip toplantılarının ilkinin Hatay'da gerçekleştirdik. Hatay İş ve Meslek Sahibi Kadınlar Derneği ile görüştük. Hatay Ali İsmail Korkmaz Vakfı'nı ziyaret ederek Mor Sertifika Programı tanıtımını yaptık ve kütüphanelerine Mor Dosya teslim ettik. Hatay Mor Dayanışma Kadın Derneği'ne düzenlediğimiz ziyaretin ardından ise dernek üyeleri Mor Dosya talebiyle bizlerle iletişime geçti.



## Mersin'de STK buluşması

22 Mayıs günü Mersin'de Muamma LGBTI+ Derneği işbirliğiyle bölgedeki sivil toplum kurumlarını bir araya getirmeye yönelik bir atölye düzenledik. Sivil toplum kurumu çalışanları, gönüllüleri ile birlikte öğretmenlerin de bulunduğu toplam 50 kişinin katıldığı iki oturumda gerçekleştirdiğimiz atölyede hem Mor Dosyaları tanıttık, hem de atölyeye katılan sivil toplum kurumlarının birlikte yapabilecekleri çalışmalarını konuştuk.



## CAT Talks devam ediyor

SU Gender ve Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi işbirliğinde ikincisini gerçekleştirdiğimiz CAT Talks etkinlik serisi kapsamında 7 Mayıs'ta Sabancı Üniversitesi'nde gerçekleşen Benim Çocuğum film gösteriminin ardından katılımcılar LİSTAG'tan Sevim Atalay ile söyleştiler. 9 Mayıs'ta Kadir Has Üniversitesi'nde gerçekleşen film gösterimi sonrasında ise söyleşi Benim Çocuğum belgeseli yönetmeni Can Candan ile yapıldı.



## SU Gender Danışma Kurulu toplandı

Türkiye'deki ve farklı ülkelerdeki üniversitelerden akademisyenler, iş insanları, sivil toplum temsilcileri ve sanatçıların bulunduğu 21 kişilik SU Gender Danışma Kurulu'nun yılda bir düzenlenen toplantısını bu yıl Mayıs ayında üçüncü kez gerçekleştirdik. Merkezin geçtiğimiz sene yürüttüğü çalışmalar ve programların aktarımının



## Kadir Has Üniversitesi'nde SAGE etkinliği

14 Mayıs'ta Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Merkezi'nin düzenlediği SAGE projesi kapanış etkinliklerine katıldık. SAGE (Systemic Action for Gender Equality) projesi, Sabancı Üniversitesi'nde Ocak ayında başlattığımız AB Ufuk2020 GEARING-Roles (Gender Equality Actions in Research Institutions to Transform Gender Roles)



## CTS Ağı Boğaziçi Üniversitesi'nde toplandı

Yılda iki kez bir araya gelen Üniversiteler Arası Cinsel Taciz ve Saldırına Karşı İşbirliği ve İletişim Grubu'nun 24 Mayıs'ta İstanbul'da düzenlenen on beşinci çalıştayına katıldık. Boğaziçi Üniversitesi Cinsel Tacizi Önleme Komisyonu (CİTÖK) ev sahipliğinde düzenlenen çalıştay dört oturumdan oluştu. Türkiye'nin farklı illerinden 35'in üzerinde üniversitenin katıldığı

yapıldığı ilk bölümde aynı zamanda önümüzdeki seneye dair proje ve araştırma gündemini ortaya koyduk. İkinci bölümde ise Danışma Kurulu üyeleri hem geçtiğimiz yılı değerlendirdi hem de önümüzdeki sene yürütülecek çalışmalara dair yorum ve işbirliği önerilerini paylaştılar.

projesinin öncülü olan projelerden biri olarak uygulandı ve projenin çıktılarını gerçekleştiren "Akademi ve Araştırma Alanlarında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği" Paneli ve "Kurumsal Değişim için Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planları" Atölyesi ile paylaşıldı.

çalıştayda Boğaziçi, Ankara, Kadir Has, Özyeğin, Koç, Bilgi, Dokuz Eylül ve Atılım Üniversiteleri konuyla ilgili çalışmalarını anlattı. Tartışmaya ayrılan bölümlerde ise farklı üniversitelerden deneyimler aktarıırken ortak sorunlar üzerine çözüm önerileri geliştirildi.

## Önümüzdeki Ay Neler Var?



**Dicle Koğacıoğlu  
Makale Ödülü**

Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü, 2009 yılında aramızdan ayrılan meslektaşımız, arkadaşımız, sosyolog Dicle Koğacıoğlu anısına Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi'nin desteğiyle SU Gender tarafından verilen bir makale ödülüdür.

**Son Başvuru Tarihi 30 Eylül 2019**

Başvuru koşulları ve detaylı bilgi için [sugender.sabanciuniv.edu](http://sugender.sabanciuniv.edu)  
Başvuru için [kogaciogluodulu@sabanciuniv.edu](mailto:kogaciogluodulu@sabanciuniv.edu)

Sabancı Üniversitesi SANAT VE SOSYAL BİLİMLER FAKÜLTESİ SU GENDER

## Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü başvuruları bekliyor

Bu yıl onuncu kez düzenlenecek olan, yüksek lisans ve doktora öğrencileriyle yüksek lisans derecesini son iki yıl içerisinde almış araştırmacılara açık Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü için son başvuru tarihi **30 Eylül 2019**. Ayrıntılı bilgiye [web sitemizden](http://web.sitemizden) ulaşabilirsiniz. Başvurularınızı [kogaciogluodulu@sabanciuniv.edu](mailto:kogaciogluodulu@sabanciuniv.edu) adresine bekliyoruz.



**Şirin Tekeli**  
ARAŞTIRMA ÖDÜLÜ

Raziran 2017'de aramızdan ayrılan Şirin Tekeli, arkasında çok renkli bir miras bıraktı. 1978 yılında alanında bir ilk olarak İstanbul Üniversitesi'nde yazdığı doçentlik tezi Kadınlar ve Siyasal-Toplumsal Hayat ve Türkiye'de feministlerin çalışmalarının etkisi disiplinler arası derlemesi olan 80'ler Türkiye'sinde Kadın Bakış Açısından Kadınlar (1980, 1990) kitaplarının yanı sıra, 1980'lerin başında yazdığı ilk feminist yazılar, Fransızca ve İngilizce'de yazdığı çok sayıda makale, deneme ve şiirlerle Türkiye'de kadın ve demokrasi mücadelesine katkı sağladı.



Türkiye'de toplumsal cinsiyet ve kadın çalışmalarının öncülerinden olan Şirin Tekeli adına düzenlediğimiz araştırma ödülüne başvurularınızı bekliyoruz.

**Başvuru koşulları ve detaylı bilgi için: [sugender.sabanciuniv.edu](http://sugender.sabanciuniv.edu)**

**Başvuru için: [sirintekeliiodulu@sabanciuniv.edu](mailto:sirintekeliiodulu@sabanciuniv.edu)**

**Son başvuru tarihi: 11 Ekim 2019**



## Şirin Tekeli Araştırma Ödülü başvuruları bekliyor

Bu yıl üçüncüsü düzenlenecek olan, doktora öğrencileriyle doktora derecesini tamamlamasının üzerinden en fazla 15 yıl geçmiş tüm araştırmacılara açık Şirin Tekeli Araştırma Ödülü için son başvuru tarihi **11 Ekim 2019**. Ayrıntılı bilgiye ulaşmak için [tıklayın](#). Başvurularınızı [sirintekeliiodulu@sabanciuniv.edu](mailto:sirintekeliiodulu@sabanciuniv.edu) adresine bekliyoruz.



### Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Mükemmeliyet Merkezi

[Facebook](#) [@SUGenderCenter](#)

[Sabancı Üniversitesi, Orta Ma...](#)

[sugender@sabanciuniv.edu](mailto:sugender@sabanciuniv.edu)

[0090 483 9330](tel:00904839330)

[sugender.sabanciuniv.edu](http://sugender.sabanciuniv.edu)